



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566 (PN-PR_CAREM-001 Rev.3) aprobado por RESOL-2023-55-APN-CNEA#MEC

ACTA DE EVALUACIÓN

Procedimiento de Selección:	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	Nº 06/2023
-----------------------------	-----------------------------	------------

Expediente CAREM Nº:	F-022/2023
Expediente GDE Nº:	EX-202320691132-APN-GAC#CNEA
Rubro Comercial:	241 - EQUIPOS Y ACCESORIOS DE LABORATORIO
Objeto de la Contratación:	Componentes para dispositivo experimental de los restrictores de los GGVV
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	Hasta 120 DÍAS corridos desde la recepción de la Orden de Compra
Mantenimiento Oferta:	TREINTA (30) días corridos.
Lugar de Entrega:	CENTRO ATÓMICO BARILOCHE (CAB) – GERENCIA DE ÁREA CAREM

Renglón Nº	Descripcion	Estado
1	Bomba Periferica Pedrollo Pq 3000 Para Osmosis 3 Hp, Trifásica.	DESIERTO
Fundamento:		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
2	Válvula Alivio Crosby Bronce Con Asiento Inoxidable 1/2.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 69.650,00		
Precio Total	\$ 69.650,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	WIKA ARGENTINA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 45.408,28		
Precio Total	\$ 45.408,28		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
3	Válvula globo de acero inoxidable de 1/2" BSP Hembra-Hembra.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	3	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 40.347,25		
Precio Total	\$ 40.347,25		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
4	Válvula esférica de acero inoxidable Hembra-Hembra.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 18.540,93		
Precio Total	\$ 37.081,86		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	WIKA ARGENTINA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	4	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 89.213,91		
Precio Total	\$ 178.427,81		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
5	Termotanque eléctrico con conexiones superiores de aproximadamente 50 litros.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	5	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 96.515,00		
Precio Total	\$ 96.515,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
6	Transmisor de presión diferencial 0-10 bar con indicador digital y transmisión en 4-20 mA ó 0-10 V conexiones 1/4 BSP incluye manifold de purga y puesta a cero.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO
------------------------	--------------------

Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	6	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 1.661.451,00		
Precio Total	\$ 1.661.451,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	WIKA ARGENTINA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	6	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 902.556,24		
Precio Total	\$ 902.556,24		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
7	Fuente de alimentación de 10 V 2 A regulada para instrumentación.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	7	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	3		
Precio Unitario	\$ 11.104,20		
Precio Total	\$ 33.312,60		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
8	Sensor RTD PT100 3 Hilos + Transmisor 4-20ma NfcCab DIN B Vaina Long 150 mm.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	8	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 159.499,30		
Precio Total	\$ 318.998,60		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	WIKA ARGENTINA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	8	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 145.840,70		
Precio Total	\$ 291.681,39		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
9	Caudalímetro a turbina para 1 l/s ó 60 l/min, presión máxima 5 bar, inoxidable, salida 4-20 mA ó 0-10V con indicador digital.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	9	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 598.805,36		
Precio Total	\$ 598.805,36		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
10	Controlador de temperatura con indicacor digital, control PID, lectura de termocupla y PT100, salida relé.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	10	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 102.485,00		
Precio Total	\$ 102.485,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	WIKA ARGENTINA S.A.		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	10	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 98.829,78		
Precio Total	\$ 98.829,78		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
11	Relay para riel DIN 220V 10A.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	11	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 38.818,43		
Precio Total	\$ 38.818,43		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
------------	-------------	--------

12	Gabinete eléctrico con riel DIN para 8 módulos protección IP 65.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	12	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 36.705,55		
Precio Total	\$ 36.705,55		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
13	Caño de agua para termofusión PN20 Diámetro nominal 32 .	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	13	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 15.456,43		
Precio Total	\$ 61.825,72		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	13	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 1.088,00		
Precio Total	\$ 4.352,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
14	Conector tubo a macho 32 mm x 1"BSP.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	14	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 5.370,11		
Precio Total	\$ 64.441,32		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		

Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	14	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	12		
Precio Unitario	\$ 1.919,00		
Precio Total	\$ 23.028,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
15	Conector tubo a macho 32 mm x 3/4"BSP.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	15	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 5.860,55		
Precio Total	\$ 11.721,10		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	15	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	2		
Precio Unitario	\$ 2.223,00		
Precio Total	\$ 4.446,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
16	Unión doble para termofusionar 32 mm.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	16	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 3.741,50		
Precio Total	\$ 14.966,00		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	16	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	4		
Precio Unitario	\$ 1.215,00		

Precio Total	\$ 4.860,00
---------------------	-------------

Renglón N°	Descripcion	Estado
17	Conector tubo a hembra 32 mm x 3/4"BSP.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	17	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 5.101,76		
Precio Total	\$ 35.712,32		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	17	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 1.785,00		
Precio Total	\$ 12.495,00		

Renglón N°	Descripcion	Estado
18	Codo 90 Termofusión 32 mm.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	18	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	8		
Precio Unitario	\$ 1.002,46		
Precio Total	\$ 8.019,68		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	18	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	8		
Precio Unitario	\$ 333,00		
Precio Total	\$ 2.664,00		

Renglón N°	Descripcion	Estado
19	Tee iguales 32 mm .	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	19	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 1.480,56		
Precio Total	\$ 10.363,92		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	19	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	7		
Precio Unitario	\$ 477,00		
Precio Total	\$ 3.339,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
20	Placa de adquisición Advantech 4 canales diferenciales 14 bits 48 ks/s USB-4704.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	20	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 229.924,25		
Precio Total	\$ 229.924,25		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
21	Buje de reducción 1/4" a M5 recto con anillo de sello.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	21	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 6.463,69		
Precio Total	\$ 64.636,90		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
22	Buje de reducción 1/2" a 1/4" recto con anillo de sello.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	22	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 10.455,65		
Precio Total	\$ 104.556,50		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
23	Conector recto (racord) neumático rosca M5 a tubo 4 mm.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	23	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 2.069,70		
Precio Total	\$ 20.697,00		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
24	Manguera de poliamida neumática 4mm.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	24	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	3		
Precio Unitario	\$ 740,28		
Precio Total	\$ 2.220,84		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
25	Perfil Aluminio 4040 1 Mt Tipo Bosch.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	25	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	20		
Precio Unitario	\$ 32.552,08		
Precio Total	\$ 651.041,60		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
-------------------	--------------------	---------------

26	Esquinas para perfil tipo Bosch 4040.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	26	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	8		
Precio Unitario	\$ 16.162,78		
Precio Total	\$ 129.302,24		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
27	Escuadra interna para unión de perfiles 4040.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	27	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 2.481,94		
Precio Total	\$ 24.819,40		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
28	Tuerca slider para perfil 4040 M8.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	28	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	26		
Precio Unitario	\$ 925,35		
Precio Total	\$ 24.059,10		

Renglón Nº	Descripcion	Estado
29	Escuadra externa para perfil 4040.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion	29	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		

Cantidad Asignada	10
Precio Unitario	\$ 3.288,11
Precio Total	\$ 32.881,10

Renglón N°	Descripcion	Estado
30	Kit de 4 ruedas giratorias reforzadas de 75 mm de diámetro doble rulemán Capacidad de carga 90 kg c/u.	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	ALEJANDRO LAURIENTE		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	30	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	PRECIO EXCESIVO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 19.278,13		
Precio Total	\$ 19.278,13		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	GOMEZ MARCELO GUSTAVO		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	30	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	1		
Precio Unitario	\$ 6.878,00		
Precio Total	\$ 6.878,00		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Dictamen Evaluación Firma Conjunta

Número:

Referencia: Acta de Evaluacion

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.